
ten tang 
Republik 

Lembaran 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

ten tang 
dalam 

Nomor 13 Tahun 1950 
Daerah-daerah Kabupaten 

Mengingat : 1. Undang-Undang 
Pembentukan 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Penggunaann Belanja Tidak Terduga untuk Pengembalian 
Sisa Dana Hibah dari Pemerintah Pusat kepada 
Pemerintah Daerah dalam rangka Bantuan Pendanaan 
Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana Tahun 
Anggaran 2015; 

Menimbang: a. berdasarkan PERMENKEU RI nomor 162/PMK.07 /2015 
pasal 18 ayat 2, JUKLAK Hibah BNPB Tahun 2015 Bab IV, 
Perjanjian Hibah Daerah antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Kabupaten Temanggung Nomor : PHD- 
037 /PK/2015 tanggal 6 Oktober 2015 Pasal 10 ayat (6) 
perihal Dalam hal kegiatan telah selesai dilaksanakan dan 
Output telah tercapai namun masih terdapat sisa dana, 
maka sisa dana tersebut disetorkan ke Kas Negara; 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI TEMANGGUNG, 

PENGGUNAAN BELANJA TIDAK TERDUGA 
UNTUK PENGEMBALIAN SISA DANA HIBAH DARI PEMERINTAH PUSAT 

KEPADA PEMERINTAH DAERAH DALAM RANGKA BANTUAN PENDANAAN 
REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI PASCABENCANA 

TAHUN ANGGARAN 2015 

TENT ANµ 
' . ~- .. 

PROVINS! }AWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR 6 TAHUN 2016 

BUPATI TEMANGGUNG 



r 

3 

Pasal 4 
Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Peraturan Bupati ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun Anggaran 2016. 

Pasal 3 
Pelaksana dan penanggung jawab penggunaan Belanja Tidak Terduga 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, wajib memedomani ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

(2) Pelaksana dan Penanggung jawab penggunaan Belanja Tidak Terduga 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 melaporkan dan bertanggung 
jawab kepada Bupati Temanggung. 

Pasal 2 
( 1) Pelaksanaan dan Penanggung Penggunaan Belanja Tidak Terduga 

untuk Pengembalian Sisa Dana Hibah dari Pemerintah Pusat kepada 
Pemerintah Daerah dalam rangka Bantuan Pendanaan Rehabilitasi 
dan Rekonstruksi Pascabencana Tahun Anggaran 2015 sebagaimana 
dimaksud dalam pasal 1 adalah Kepala Dinas Pendapatan, Pengelolaan 
Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Temanggung. 

Penggunaan Belanja Tidak Terduga untuk Pengembalian Sisa Dana Hibah 
dari Pemerintah Pusat kepada Pemerintah Daerah dalam rangka · Bantuan 
Pendanaan Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana Tahun Anggaran 
2015 adalah sebesar Rp 124.146.675,00 (Seratus dua puluh empat juta 
seratus empat puluh enam ribu enam ratus tujuh puluh Zima rupiah) 

Pasal 1 , 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENGGUNAAN BELANJA 
TIDAK TERDUGA UNTUK PENGEMBALIAN SISA DANA 
HIBAH DARI PEMERINTAH PUSAT KEPADA PEMERINTAH 
DAERAH DALAM RANGKA BANTUAN PENDANAAN 
REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI PASCABENCANA 
TAHUN ANGGARAN 2015 

MEMUTUSKAN: 



BAMBANG AROCHMAN 
BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2016 NOMOR 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG, 

Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal Desember 2016 

M. BAMBANG SUKARNO 

BUPATI TEMANGGUNG, 

Ditetapkan di Temanggung 
pada tanggal *30 Des~mber 2016 

' . ~. .. 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung. 


